

JAK SEGREGOWAĆ ODPADY KOMUNALNE

Do pojemnika/worka żółtego wrzucamy metale i tworzywa sztuczne, niebieskiego - papier, do zielonego – szkło, do brązowego – odpady ulegające biodegradacji, do szarego – popiół, do czarnego – odpady zmieszane.

UWAGA! Tworzywa sztuczne i metal zbieramy w jednym pojemniku w kolorze żółtym.

Rodzaj odpadu	NALEŻY WRZUCAĆ m.in.	NIE NALEŻY WRZUCAĆ m.in.
METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (Butelki, pojemniki itp. należy opróżnić z zawartości, butelki plastikowe powinny być zgniecione, w celu zmniejszenia ich objętości i maksymalnego wykorzystania worka)	<ul style="list-style-type: none"> Odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach Nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych Plastikowe opakowanie po produktach spożywczych Opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach) Opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp. Plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie Aluminiowe puszki po napojach i sokach Puszki po konserwach Folię aluminiową Metale kolorowe Kapsle, zakrętki od słoików 	<ul style="list-style-type: none"> Butelek i pojemników z zawartością Plastikowych zabawek Opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych Opakowań po olejach silnikowych Części samochodowych Zużytych baterii i akumulatorów Puszek i pojemników po farbach i lakierach Zużytego sprzętu elektronicznego i AGD
PAPIER	<ul style="list-style-type: none"> Opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą) Katalogi, ulotki, prospekty Gazety i czasopisma Papier szkolny i biurowy, zadrukowane kratki Zeszyty i książki Torby i worki papierowe 	<ul style="list-style-type: none"> Ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych Papieru lakierowanego i powleczonego folią Papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego Kartonów po mleku i napojach Papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych Tapet Pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych Zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych
SZKŁO (Butelki, pojemniki itp. należy opróżnić z zawartości)	<ul style="list-style-type: none"> Butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) Szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) 	<ul style="list-style-type: none"> Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów Szkła okularowego Szkła żaroodporne Zniczy z zawartością wosku Żarówek i świetlówek Reflektorów Opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych Luster Szyb okiennych i zbrojonych Monitorów i lamp telewizyjnych Termometrów i strzykawek

<p>ODPADY BIODEGRADOWALNE należy poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której powstały, czyli zagospodarowywać je w przydomowych kompostownikach lub gnojnikach i wykorzystywać jako naturalny nawóz lub wystawić w dniu sezonowej zbiórki odpadów biodegradowalnych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.) • Gałęzie drzew i krzewów • Skoszoną trawę, liście, kwiaty • Trociny i korę drzew • Niezaimpregnowane drewno • Resztki jedzenia 	<ul style="list-style-type: none"> • Kości zwierząt • Oleju jadalnego • Odchodów zwierząt • Popiołu z węgla kamiennego • Leków • Drewna impregnowanego • Płyt wiórowych i pilśniowych MDF • Ziemi i kamieni • Innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych)
<p>ODPADY ZMIESZANE</p>	<ul style="list-style-type: none"> • pampersy • zużyte gąbki • odzież, obuwie 	<ul style="list-style-type: none"> • odpadów niebezpiecznych, do których zaliczają się zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, zużyte świetlówki, odpady po żrących chemikaliach (np. środkach ochrony roślin), a także zużyty sprzęt RTV i AGD (tzw. elektroodpady).
<p>Do pojemnika z odpadami zmieszany należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych.</p>		

Zużyte baterie można wrzucać do specjalnych pojemników usytuowanych w miejscach użyteczności publicznej (np. Urząd Gminy, Biblioteka w Jeżowie, szkoły).

Przeterminowane leki można zostawiać w specjalnych pojemnikach ulokowanych w aptekach na terenie gminy.

Nie ma obowiązku mycia odpadów komunalnych.